
1 
 

Změny, které mají být provedeny v příslušných bodech informací o přípravku (nový text 
podtržený a tučně, vymazaný text přeškrtnutý) 

 
Souhrn údajů o přípravku 

• Bod 4.4 

Feochromocytomová krize 

Po podání systémových kortikosteroidů byla hlášena feochromocytomová krize, která může 
být fatální. Kortikosteroidy mohou být podány pacientům se suspektním nebo zjištěným 
feochromocytomem pouze po náležitém vyhodnocení poměru přínosu a rizika. 
 

Příbalová informace 

Bod 2 „Upozornění a opatření“ 

[…] 

Léčba tímto přípravkem může způsobit feochromocytomovou krizi, která může vést k úmrtí. 
Feochromocytom je vzácný typ nádoru nadledvin. Krize může mít následující projevy: bolest 
hlavy, pocení, bušení srdce nebo vysoký krevní tlak. Pokud se u Vás vyskytne kterýkoliv 
z těchto příznaků, ihned se obraťte na svého lékaře.  

[…] 

Před zahájením léčby přípravkem <název přípravku> svého lékaře informujte, zda: 

[…] 

- máte, nebo je podezření, že máte feochromocytom (nádor nadledvin). 


